

V00003
第0-0001号代価表

本数調整伐

伐採本数：700本/ha 作業難易度：難
胸高直径：16-22cm 千早地区1

ha 当り 429,800 円

頁0-0007

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
伐木処理 選木 作業の難易度 難 (+10%)	700	本	74	51,800	01 S4683 第0-0002号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 難 (+10%) 直径16cm以上22cm未満	700	本	194	135,800	02 S4683 第0-0003号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 難 (+10%) 直径16cm以上22cm未満	700	本	133	93,100	03 S4683 第0-0004号代価表
伐木処理 玉切 作業の難易度 難 (+10%) 直径16cm以上22cm未満	700	本	108	75,600	04 S4683 第0-0005号代価表
伐木処理 片付 作業の難易度 難 (+10%) 直径16cm以上22cm未満	700	本	105	73,500	05 S4683 第0-0006号代価表
単位当り	1	ha		429,800	

S4683
第0-0002号代価表

伐木処理
選木 作業の難易度 難 (+10%)
本 当り 74 円

頁0-0008

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.18	人	21,200	3,816	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.18	人	18,700	3,366	02 RA010 1
諸雑费率	※ 4.00	%	7,182	287	03 #01
合計	100	本		7,469	
単位当り	1	本		74	
A 施工種類 D 作業の難易度による補正	=1 =3	選木 作業の難易度	難 (+10%)		
諸雑費はハンパテープ等の消耗品の費用である					

S4683
第0-0003号代価表

伐木処理

伐倒 作業の難易度 難 (+10%)
直径16cm以上22cm未満

本 当り 194 円

頁0-0009

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.46	人	21,200	9,752	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.46	人	18,700	8,602	02 RA010 1
諸雑费率	※ 6.00	%	18,354	1,101	03 #01
合計	100	本		19,455	
単位当り	1	本		194	
A 施工種類	=2	伐倒			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
C 携帯手動ウィンチ使用有無	=2	携帯手動ウィンチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウィンチの損料等の費用である					

S4683
第0-0004号代価表

伐木処理

枝払 作業の難易度 難 (+10%)
直径16cm以上22cm未満

本 当り 133 円

頁0-0010

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.31	人	21,200	6,572	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.31	人	18,700	5,797	02 RA010 1
諸雑费率	※ 8.00	%	12,369	989	03 #01
合計	100	本		13,358	
単位当り	1	本		133	
A 施工種類	=3	枝払			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=2	携帯手動ウインチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費はチェーンの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である					

S4683
第0-0005号代価表

伐木処理

玉切 作業の難易度 難 (+10%)
直径16cm以上22cm未満

本 当り 108 円

頁0-0011

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.25	人	21,200	5,300	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.25	人	18,700	4,675	02 RA010 1
諸雑费率	※ 9.00	%	9,975	897	03 #01
合計	100	本		10,872	
単位当り	1	本		108	
A 施工種類	=4	玉切			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費はチェーンソーの損料及び燃料費等の費用である					

S4683
第0-0006号代価表

伐木処理

片付 作業の難易度 難 (+10%)
直径16cm以上22cm未満

本 当り 105 円

頁0-0012

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
普通作業員	※ 0.56	人	18,700	10,472	01 RA010 1
諸雑费率	※ 1.00	%	10,472	104	02 #01
合計	100	本		10,576	
単位当り	1	本		105	
A 施工種類	=5	片付			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費は木回し(フェリソバ)等の損料である					

V00016
第0-0007号代価表

本数調整伐

伐採本数：600本/ha 作業難易度：中
胸高直径：16-22cm 千早地区2

ha 当り 335,400 円

頁0-0013

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
伐木処理 選木 作業の難易度 中(0%)	600	本	66	39,600	01 S4683 第0-0008号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 中(0%) 直径16cm以上22cm未満	600	本	177	106,200	02 S4683 第0-0009号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 中(0%) 直径16cm以上22cm未満	600	本	120	72,000	03 S4683 第0-0010号代価表
伐木処理 玉切 作業の難易度 中(0%) 直径16cm以上22cm未満	600	本	100	60,000	04 S4683 第0-0011号代価表
伐木処理 片付 作業の難易度 中(0%) 直径16cm以上22cm未満	600	本	96	57,600	05 S4683 第0-0012号代価表
単位当り	1	ha		335,400	

S4683
第0-0008号代価表

伐木処理
選木 作業の難易度 中 (0%)
本 当り 66 円

頁0-0014

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.16	人	21,200	3,392	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.16	人	18,700	2,992	02 RA010 1
諸雑費率	※ 4.00	%	6,384	255	03 #01
合計	100	本		6,639	
単位当り	1	本		66	
A 施工種類 D 作業の難易度による補正	=1 =2	選木 作業の難易度	中 (0%)		
諸雑費は「ガ」テープ等の消耗品の費用である					

S4683
第0-0009号代価表

伐木処理

伐倒 作業の難易度 中 (0%)
直径16cm以上22cm未満

本 当り 177 円

頁0-0015

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.42	人	21,200	8,904	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.42	人	18,700	7,854	02 RA010 1
諸雑费率	※ 6.00	%	16,758	1,005	03 #01
合計	100	本		17,763	
単位当り	1	本		177	
A 施工種類	=2	伐倒			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
C 携帯手動ウィンチ使用有無	=2	携帯手動ウィンチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンの損料, 燃料費, 携帯手動ウィンチの損料等の費用である					

S4683
第0-0010号代価表

伐木処理

枝払 作業の難易度 中 (0%)
直径16cm以上22cm未満

本 当り 120 円

頁0-0016

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.28	人	21,200	5,936	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.28	人	18,700	5,236	02 RA010 1
諸雑费率	※ 8.00	%	11,172	893	03 #01
合計	100	本		12,065	
単位当り	1	本		120	
A 施工種類	=3	枝払			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
C 携帯手動ウィンチ使用有無	=2	携帯手動ウィンチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウィンチの損料等の費用である					

S4683
第0-0011号代価表

伐木処理
本 当り 100 円
玉切 作業の難易度 中 (0%)
直径16cm以上22cm未満

頁0-0017

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.23	人	21,200	4,876	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.23	人	18,700	4,301	02 RA010 1
諸雑费率	※ 9.00	%	9,177	825	03 #01
合計	100	本		10,002	
単位当り	1	本		100	
A 施工種類	=4	玉切			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンソーの損料及び燃料費等の費用である					

S4683
第0-0012号代価表

伐木処理

片付 作業の難易度 中 (0%)
直径16cm以上22cm未満

本 当り 96 円

頁0-0018

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
普通作業員	※ 0.51	人	18,700	9,537	01 RA010 1
諸雑费率	※ 1.00	%	9,537	95	02 #01
合計	100	本		9,632	
単位当り	1	本		96	
A 施工種類	=5	片付			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費は木回し(ワリカバ-)等の損料である					

V00005
第0-0013号代価表

本数調整伐

伐採本数：600本/ha 作業難易度：難
胸高直径：22-28cm 千早地区3

ha 当り 429,000 円

頁0-0019

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
伐木処理 選木 作業の難易度 難(+10%)	600	本	74	44,400	01 S4683 第0-0002号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 難(+10%) 直径22cm以上28cm未満	600	本	241	144,600	02 S4683 第0-0014号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 難(+10%) 直径22cm以上28cm未満	600	本	146	87,600	03 S4683 第0-0015号代価表
伐木処理 玉切 作業の難易度 難(+10%) 直径22cm以上28cm未満	600	本	126	75,600	04 S4683 第0-0016号代価表
伐木処理 片付 作業の難易度 難(+10%) 直径22cm以上28cm未満	600	本	128	76,800	05 S4683 第0-0017号代価表
単位当り	1	ha		429,000	

S4683
第0-0014号代価表

伐木処理

伐倒 作業の難易度 難 (+10%)
直径22cm以上28cm未満

本 当り 241 円

頁0-0020

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.57	人	21,200	12,084	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.57	人	18,700	10,659	02 RA010 1
諸雑費率	※ 6.00	%	22,743	1,364	03 #01
合計	100	本		24,107	
単位当り	1	本		241	
A 施工種類	=2	伐倒			
B 平均胸高直径	=4	直径22cm以上28cm未満			
C 携帯手動ウィンチ使用有無	=2	携帯手動ウィンチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費はチェーンの損料, 燃料費, 携帯手動ウィンチの損料等の費用である					

S4683
第0-0015号代価表

伐木処理

枝払 作業の難易度 難 (+10%)
直径22cm以上28cm未満

本 当り 146 円

頁0-0021

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.34	人	21,200	7,208	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.34	人	18,700	6,358	02 RA010 1
諸雑费率	※ 8.00	%	13,566	1,085	03 #01
合計	100	本		14,651	
単位当り	1	本		146	
A 施工種類	=3	枝払			
B 平均胸高直径	=4	直径22cm以上28cm未満			
C 携帯手動ウィンチ使用有無	=2	携帯手動ウィンチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費はチェーンの損料, 燃料費, 携帯手動ウィンチの損料等の費用である					

S4683
第0-0016号代価表

伐木処理

玉切 作業の難易度 難 (+10%)
直径22cm以上28cm未満

本 当り 126 円

頁0-0022

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.29	人	21,200	6,148	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.29	人	18,700	5,423	02 RA010 1
諸雑费率	※ 9.00	%	11,571	1,041	03 #01
合計	100	本		12,612	
単位当り	1	本		126	
A 施工種類	=4	玉切			
B 平均胸高直径	=4	直径22cm以上28cm未満			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費はチェーンソーの損料及び燃料費等の費用である					

S4683
第0-0017号代価表

伐木処理

片付 作業の難易度 難 (+10%)
直径22cm以上28cm未満

本 当り 128 円

頁0-0023

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
普通作業員	※ 0.68	人	18,700	12,716	01 RA010 1
諸雑费率	※ 1.00	%	12,716	127	02 #01
合計	100	本		12,843	
単位当り	1	本		128	
A 施工種類	=5	片付			
B 平均胸高直径	=4	直径22cm以上28cm未満			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費は木回し(ワリカバ-)等の損料である					

V00023
第0-0018号代価表

本数調整伐

伐採本数：700本/ha 作業難易度：中
胸高直径：16-22cm 水分地区

ha 当り 391,300 円

頁0-0024

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
伐木処理 選木 作業の難易度 中(0%)	700	本	66	46,200	01 S4683 第0-0008号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 中(0%) 直径16cm以上22cm未満	700	本	177	123,900	02 S4683 第0-0009号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 中(0%) 直径16cm以上22cm未満	700	本	120	84,000	03 S4683 第0-0010号代価表
伐木処理 玉切 作業の難易度 中(0%) 直径16cm以上22cm未満	700	本	100	70,000	04 S4683 第0-0011号代価表
伐木処理 片付 作業の難易度 中(0%) 直径16cm以上22cm未満	700	本	96	67,200	05 S4683 第0-0012号代価表
単位当り	1	ha		391,300	

V00007
第0-0019号代価表

本数調整伐

伐採本数：500本/ha 作業難易度：難
胸高直径：22-28cm 日野地区

ha 当り 357,500 円

頁0-0025

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
伐木処理 選木 作業の難易度 難(+10%)	500	本	74	37,000	01 S4683 第0-0002号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 難(+10%) 直径22cm以上28cm未満	500	本	241	120,500	02 S4683 第0-0014号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 難(+10%) 直径22cm以上28cm未満	500	本	146	73,000	03 S4683 第0-0015号代価表
伐木処理 玉切 作業の難易度 難(+10%) 直径22cm以上28cm未満	500	本	126	63,000	04 S4683 第0-0016号代価表
伐木処理 片付 作業の難易度 難(+10%) 直径22cm以上28cm未満	500	本	128	64,000	05 S4683 第0-0017号代価表
単位当り	1	ha		357,500	

V00020
第0-0020号代価表

間伐

伐採本数：400本/ha 作業難易度：中
胸高直径：22-28cm 平石地区

ha 当り 259,200 円

頁0-0026

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
伐木処理 選木 作業の難易度 中(0%)	400	本	66	26,400	01 S4683 第0-0008号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 中(0%) 直径22cm以上28cm未満	400	本	219	87,600	02 S4683 第0-0021号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 中(0%) 直径22cm以上28cm未満	400	本	133	53,200	03 S4683 第0-0022号代価表
伐木処理 玉切 作業の難易度 中(0%) 直径22cm以上28cm未満	400	本	113	45,200	04 S4683 第0-0023号代価表
伐木処理 片付 作業の難易度 中(0%) 直径22cm以上28cm未満	400	本	117	46,800	05 S4683 第0-0024号代価表
単位当り	1	ha		259,200	

S4683
第0-0021号代価表

伐木処理

伐倒 作業の難易度 中 (0%)
直径22cm以上28cm未満

本 当り 219 円

頁0-0027

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.52	人	21,200	11,024	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.52	人	18,700	9,724	02 RA010 1
諸雑费率	※ 6.00	%	20,748	1,244	03 #01
合計	100	本		21,992	
単位当り	1	本		219	
A 施工種類	=2	伐倒			
B 平均胸高直径	=4	直径22cm以上28cm未満			
C 携帯手動ウィンチ使用有無	=2	携帯手動ウィンチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウィンチの損料等の費用である					

S4683
第0-0022号代価表

伐木処理

枝払 作業の難易度 中 (0%)
直径22cm以上28cm未満

本 当り 133 円

頁0-0028

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.31	人	21,200	6,572	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.31	人	18,700	5,797	02 RA010 1
諸雑费率	※ 8.00	%	12,369	989	03 #01
合計	100	本		13,358	
単位当り	1	本		133	
A 施工種類	=3	枝払			
B 平均胸高直径	=4	直径22cm以上28cm未満			
C 携帯手動ウィンチ使用有無	=2	携帯手動ウィンチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウィンチの損料等の費用である					

S4683
第0-0023号代価表

伐木処理

玉切 作業の難易度 中 (0%)
直径22cm以上28cm未満

本 当り 113 円

頁0-0029

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.26	人	21,200	5,512	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.26	人	18,700	4,862	02 RA010 1
諸雑费率	※ 9.00	%	10,374	933	03 #01
合計	100	本		11,307	
単位当り	1	本		113	
A 施工種類	=4	玉切			
B 平均胸高直径	=4	直径22cm以上28cm未満			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンソーの損料及び燃料費等の費用である					

S4683
第0-0024号代価表

伐木処理

片付 作業の難易度 中 (0%)
直径22cm以上28cm未満

本 当り 117 円

頁0-0030

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
普通作業員	※ 0.62	人	18,700	11,594	01 RA010 1
諸雑费率	※ 1.00	%	11,594	115	02 #01
合計	100	本		11,709	
単位当り	1	本		117	
A 施工種類	=5	片付			
B 平均胸高直径	=4	直径22cm以上28cm未満			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費は木回し(フェリクバ-)等の損料である					